
 

     

 

AGGIUDICAZIONE DELLA GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA 
PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ARREDI OPERATIVI E 
DI RAPPRESENTANZA, A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, PER 
L’ALLESTIMENTO DELLA NUOVA SEDE DEL DIPARTIMENTO DI 
DESIGN DEL POLITECNICO DI MILANO  
LOTTO 1 – FORNITURA DI ARREDI PER UFFICI – CIG 8322437446 
LOTTO 2 – FORNITURA DI ARREDI PER SPAZI DI 
RAPPRESENTANZA E JUMP SPACE – CIG 832245424E 
LOTTO 3 – FORNITURA DI ARREDI PER SALE RIUNIONI – CIG 
832245859A 
LOTTO 4 – FORNITURA DI SEDUTE OPERATIVE – CIG 8322464A8C 
LOTTO 5 – FORNITURA DI CUCINE E LIBRERIA SALA 
RAPPRESENTANZA – CIG 8322471056 
LOTTO 6 – FORNITURA DI ARREDI PER AULE DIDATTICHE – CIG 
83224742CF 
 
Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 
Visto il Decreto Repertorio n. 3808/2020 Prot. n. 78482 del 25/05/2020 con il 
quale viene indetta procedura di gara aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs 
50/2016; 
 
Vista la proposta di aggiudicazione Repertorio n. 102/2020 Protocollo n. 118976 
del 06/08/2020 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento ha 

DIREZIONE GENERALE 
 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 

Prot. n. 0119175 del 06/08/2020 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 
 

proposto l’aggiudicazione della procedura per l'”AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI ARREDI OPERATIVI E DI RAPPRESENTANZA, A RIDOTTO 
IMPATTO AMBIENTALE, PER L’ALLESTIMENTO DELLA NUOVA SEDE DEL 
DIPARTIMENTO DI DESIGN DEL POLITECNICO DI MILANO  
LOTTO 1 – FORNITURA DI ARREDI PER UFFICI – CIG 8322437446 
LOTTO 2 – FORNITURA DI ARREDI PER SPAZI DI RAPPRESENTANZA E 
JUMP SPACE – CIG 832245424E 
LOTTO 3 – FORNITURA DI ARREDI PER SALE RIUNIONI – CIG 832245859A 
LOTTO 4 – FORNITURA DI SEDUTE OPERATIVE – CIG 8322464A8C 
LOTTO 5 – FORNITURA DI CUCINE E LIBRERIA SALA RAPPRESENTANZA – 
CIG 8322471056 
LOTTO 6 – FORNITURA DI ARREDI PER AULE DIDATTICHE – CIG 
83224742CF” 
 
Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di indizione 
della procedura; 
 
che come risulta dalla graduatoria il primo operatore economico classificato per 
il lotto 1 risulta essere MANERBA SPA per un importo offerto di € 185.962,50 
oltre IVA; 
 
che come risulta dalla graduatoria il primo operatore economico classificato per 
il lotto 2 risulta essere MANERBA SPA per un importo offerto di € 59.586,00 
oltre IVA; 
 
che come risulta dalla graduatoria il primo operatore economico classificato per 
il lotto 3 risulta essere MAGIS SPA per un importo offerto di € 55.010,00 oltre 
IVA; 
 
che come risulta dalla graduatoria il primo operatore economico classificato per 
il lotto 4 risulta essere MVM OFFICE per un importo offerto di € 61.452,00 oltre 
IVA; 
 
che come risulta dalla graduatoria il primo operatore economico classificato per 
il lotto 6 risulta essere MANERBA SPA per un importo offerto di € 16.984,00 
oltre IVA; 
 
 

DECRETA 
 

di aggiudicare definitivamente la procedura per l’affidamento della 
FORNITURA DI ARREDI OPERATIVI E DI RAPPRESENTANZA, A RIDOTTO 



 
 

IMPATTO AMBIENTALE, PER L’ALLESTIMENTO DELLA NUOVA SEDE DEL 
DIPARTIMENTO DI DESIGN DEL POLITECNICO DI MILANO LOTTO 1 CIG 
8322437446– FORNITURA DI ARREDI PER UFFICI alla società Manerba 
S.p.A. per l’importo di € 185.962,50 + IVA, oltre oneri per la sicurezza da 
interferenze pari a € 1.037,50, per un totale di complessivo di € 187.000,00 oltre 
IVA; 
 
di aggiudicare definitivamente la procedura per l’affidamento della 
FORNITURA DI ARREDI OPERATIVI E DI RAPPRESENTANZA, A RIDOTTO 
IMPATTO AMBIENTALE, PER L’ALLESTIMENTO DELLA NUOVA SEDE DEL 
DIPARTIMENTO DI DESIGN DEL POLITECNICO DI MILANO LOTTO 2 
FORNITURA DI ARREDI PER SPAZI DI RAPPRESENTANZA E JUMP SPACE 
CIG 832245424E alla società Manerba S.p.A per l’importo di € 59.586,00 
oltre IVA, oltre oneri per la sicurezza da interferenze pari a € 934,00, per un 
totale complessivo di € 60.529,00 oltre IVA; 
 
di aggiudicare definitivamente la procedura per l’affidamento della 
FORNITURA DI ARREDI OPERATIVI E DI RAPPRESENTANZA, A RIDOTTO 
IMPATTO AMBIENTALE, PER L’ALLESTIMENTO DELLA NUOVA SEDE DEL 
DIPARTIMENTO DI DESIGN DEL POLITECNICO DI MILANO LOTTO 3 
FORNITURA DI ARREDI PER SALE RIUNIONI CIG 832245859A alla società 
Magis S.p.A. per l’importo di € 55.010,00 + IVA, oltre oneri per la sicurezza da 
interferenze pari a € 934,00, per un totale complessivo di € 55.953,00 oltre IVA; 
 
di aggiudicare definitivamente la procedura per l’affidamento della 
FORNITURA DI ARREDI OPERATIVI E DI RAPPRESENTANZA, A RIDOTTO 
IMPATTO AMBIENTALE, PER L’ALLESTIMENTO DELLA NUOVA SEDE DEL 
DIPARTIMENTO DI DESIGN DEL POLITECNICO DI MILANO LOTTO 4 
FORNITURA DI SEDUTE OPERATIVE CIG 8322464A8C alla società MVM 
Office per l’importo di € 61.452,00 +IVA, oltre oneri per la sicurezza da 
interferenze pari a € 393,00, per un totale complessivo di € 61.845,00 oltre IVA; 
 
di aggiudicare definitivamente la procedura per l’affidamento della 
FORNITURA DI ARREDI OPERATIVI E DI RAPPRESENTANZA, A RIDOTTO 
IMPATTO AMBIENTALE, PER L’ALLESTIMENTO DELLA NUOVA SEDE DEL 
DIPARTIMENTO DI DESIGN DEL POLITECNICO DI MILANO LOTTO 6 
FORNITURA DI ARREDI PER AULE DIDATTICHE CIG 83224742CF alla 
società Manerba S.p.A.  per l’importo di € 16.984,00 + IVA, oltre oneri per la 
sicurezza da interferenze pari a € 393,00, per un totale complessivo di € 
17.377,00. 

 
Il Direttore Generale  
(Ing. Graziano Dragoni)              Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2020-08-06T13:35:58+0000
	GRAZIANO DRAGONI




